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Cao Bằng, ngày        tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức họp báo cung cấp thông tin về tình hình thực hiện Đề án 06;  

kết nối, chia sẻ dữ liệu tỉnh Cao Bằng với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư 

 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ 

Quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ 

quan hành chính nhà nước; Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 

của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định phát 

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;  

Thực hiện Kế hoạch số 492/KH-UBND ngày 07/3/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chyển đổi số quốc gia giai đoạn 2021-

2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Thực hiện Công văn số 2848/UBND-TTPVHCC ngày 03/11/2022 của 

UBND tỉnh về việc đồng ý chủ trương tổ chức họp báo. 

Để cung cấp thông tin kịp thời, chính xác và đầy đủ cho báo chí về tình 

hình tích hợp, kết nối và chia sẻ dữ liệu Cổng dịch vụ công và Hệ thống một cửa 

điện tử tỉnh Cao Bằng với Hệ thống cơ sở dữ liệu Quốc gia (CSDLQG) dân cư, 

tình tình kết quả triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh. Sở Thông tin và Truyền thông 

(TT&TT) phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan liên quan tổ chức họp báo 

cung cấp thông tin, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YỀU CẦU 

1. Mục đích 

 Cung cấp thông tin về tình hình, kết quả thực hiện Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) trên địa bàn 

tỉnh; kết quả triển khai nhiệm vụ tích hợp, kết nối và chia sẻ dữ liệu Cổng dịch 

vụ công và Hệ thống một cửa điện tử tỉnh Cao Bằng với Hệ thống CSDLQG về 

dân cư. 

 2. Yêu cầu 

- Cung cấp thông tin chính xác, đầy đủ từ chính quyền tỉnh và cơ quan 

chức năng cho cơ quan báo chí, truyền thông rộng rãi những kết quả đạt được 
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trong việc triển khai Đề án 06. 

- Công tác tổ chức họp báo phải bảo đảm thực hiện đúng quy định, đạt 

hiệu quả cao; tạo điều kiện để các cơ quan báo chí, phóng viên, nhà báo tiếp cận 

được thông tin một cách chính thống, kịp thời; đảm bảo tuân thủ các quy định về 

phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Cơ quan chỉ đạo tổ chức: Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh Cao 

Bằng. 

2. Chủ đề, nội dung thông tin: 

- Kết quả và ý nghĩa kết nối thành công dữ liệu giữa Cổng dịch vụ công, 

Hệ thống một cửa điện tử tỉnh Cao Bằng với Hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về 

dân cư; nỗ lực trách nhiệm, khắc phục khó khăn, trở ngại của cán bộ, chiến sỹ, 

công chức, viên chức thực thi trên địa bàn tỉnh trong quá trình triển khai. 

- Tình hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ thuộc Đề án 06 trên địa bàn 

tỉnh. 

3. Thành phần họp báo 

a) Chủ trì họp báo 

 - Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông; 

 - Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh (phụ trách Trung tâm Phục 

vụ Hành chính công); 

 b) Đại diện lãnh đạo và cán bộ, chuyên viên tham gia: 

 - Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính công 

tỉnh (đề nghị Văn phòng UBND tỉnh mời giúp); 

 - Đại diện Lãnh đạo và cán bộ phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội (đề nghị Công an tỉnh mời riêng); 

 - Thường trực Hội Nhà báo Cao Bằng; 

 - Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên kỹ thuật Viễn thông Cao Bằng; 

c) Các cơ quan báo chí, truyền thông; 

 - Báo Cao Bằng; 

 - Đài Phát thanh - Truyền hình Cao Bằng; 

 - Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh; 

 - Thông tấn xã Việt Nam tại Cao Bằng; 

 - Văn phòng đại diện Báo Nhân dân tại Cao Bằng; 

 - Báo Dân Việt (phóng viên thường trú); 

 - Báo VietNamNet (đơn vị phối hợp hỗ trợ tuyên truyền về tỉnh Cao 



 

3  

Bằng). 

4. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 11/2022 (có Giấy mời sau). 

- Địa điểm: Phòng họp tầng 3 Sở Thông tin và Truyền thông. 

5. Maket họp báo 

 

TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN 06 TỈNH CAO BẰNG 

 

 

HỌP BÁO 

 
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN ĐỀ ÁN 06 VÀ  

KẾT NỐI, CHIA SẺ LIỆU TỈNH CAO BẰNG VỚI CƠ SỞ DỮ LIỆU 

QUỐC GIA VỀ DÂN CƯ 

 

Cao Bằng, ngày       tháng 11 năm 2022 

 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan phối hợp: 

Chuẩn bị nội dung, trả lời phóng viên (nếu được hỏi thêm) về các vấn đề 

thuộc thẩm quyền, phạm vi phụ trách, cụ thể: 

a) Công an tỉnh, cơ quan thường trực Tổ công tác Đề án 06 tỉnh: cung cấp 

thông tin về tình hình thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh; 

b) Văn phòng UBND tỉnh: cung cấp thông tin về quan điểm chỉ đạo của 

lãnh đạo tỉnh trong thực hiện Đề án 06; 

c) Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh: cung cấp thông tin thuộc lĩnh 

vực kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính; 

d) Viễn thông Cao Bằng: cung cấp thông tin về quá trình triển khai các 

giải pháp kỹ thuật, công nghệ; những khó khăn, trở ngại, thách thức và giải pháp 

khắc phục; đề xuất, kiến nghị (nếu có). 

2. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Bưu chính, Viễn thông - Công nghệ thông 

tin xây dựng Thông cáo báo chí về tình hình thực hiện Đề án 06 và kết quả tích 

hợp, kết nối và chia sẻ dữ liệu Cổng Dịch vụ công và Hệ thống một cửa điện tử 

tỉnh Cao Bằng với Hệ thống CSDLQG về dân cư để phát hành tại cuộc họp; 

trình lãnh đạo Sở cho ý kiến dự thảo ít nhất 2 ngày trước khi diễn ra họp báo. 

- Liên hệ xác nhận thành phần đại biểu và phóng viên các cơ quan báo chí 

tham dự; làm đầu mối tổng hợp các tài liệu từ các đơn vị liên quan đến nội dung 
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buổi Họp báo. 

- Tham mưu các thủ tục Cho phép họp báo theo quy định. 

3. Phòng Bưu chính, Viễn thông - Công nghệ thông tin 

 Liên hệ với Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an 

tỉnh về các nội dung thông tin cung cấp liên quan đến tình hình thực hiện Đề án 

06, đưa vào Thông cáo báo chí; Phối hợp Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

xây dựng, hoàn thiện Thông cáo báo chí. 

3. Văn phòng Sở 

- Chuẩn bị maket và các điều kiện liên quan phục vụ buổi Họp báo. 

- Xây dựng Chương trình họp báo, tham mưu ban hành Giấy mời các cơ 

quan báo chí, các cơ quan, tổ chức tham dự. 

- Thực hiện công tác tổ chức Họp báo. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp báo cung cấp thông tin về tình hình 

thực hiện Đề án 06 và kết quả kết nối, chia sẻ dữ liệu Cổng Dịch vụ công và Hệ 

thống một cửa điện tử tỉnh Cao Bằng với Hệ thống CSDLQG về dân cư. Trân 

trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (phối hợp); 

- Văn phòng UBND tỉnh (phối hợp); 

- Trung tâm PVHCC tỉnh (phối hợp); 

- Viễn thông Cao Bằng (phối hợp); 

- Hội Nhà báo Cao Bằng; 

- Các cơ quan báo chí, truyền thông theo kế hoạch; 

- Giám đốc, các Phó GĐ sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, BCVT-CNTT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hoàng Ngọc Sơn 
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